
AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0502.01/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 28 de fevereiro de 2020, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n" 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando llcltacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0502.01/2020, com 
o seguinte objeto: AQUISl<;AO DE URNAS MORTUARIAS E TRANSLADOS PARA 
ATENDER OS MUNiCIPES EM SITUA<;AO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, 

,,....,_ CONCEDIDOS ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
ACARAU/CE, o qual se encontra na integra na Sede da corntssac de Llcitacao, no 
horario de OBh as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

� SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



DJARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOXIIN'027 I FORTALEZA, 07DEFEVEREIRODE 2020 

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Mon1nho1 - Ei:tra.to da Ata de Reg.idro de Pre,;os N° 20200077 - Pregio Prescndal N° 2019.12.02.003. 
6rgl\o Gcrenciedor: Sccn:taria de Saude FMS - Moffinhos/CE. Finalidade: Registro de Precos para futurns e eveotuais aquisiyd.o de material de consumo 
e permancntc para manuteru;a<) da casa de apoio do Service de Atendimento MO\·el de Urgt:Jlcia do Estado do Ceani - SAMU 192/CE. pactuada pela CIB 
N° I 4•/2018, vinculada a Sccrctmia de Saudc do Municlpio de Morrinhos/CE. Prazo de vigCllcia da Ata �c Rcgistro de Precos: 12 (doze) meses, contado� a 
parer de. sua wainatura. Preece Registrado- RS 33.228,81 (t.ri.nta e trCS mil, duzeutos e vi.nlc e oito rcais e oiteraa e \Dt1 centavos). Emprcsa. AR P esqwta 
Services .. ME� C N.P.J. n° I 7.211.651/0001-23, representada neste 1110 pelc Sr(a). Raimundo Erldon Sousa. Mayara Carneiro Candi - r e 

de Dc,pe,u,. • • • ••• ••• :� Q 

no dia 21 de fevereiro de 2020, as 08h30mm, realizani Iicitacso na modalidadc Pregac Prcscnctal N° 2020.01 2� I-PP. CUJO 

visundo futurus aquisicces de itgua adtctonada de sars; gan,1..filo de polipropileno (vazio); recargu de gas de cozinha de 13K 

Diversas Secretanas do MW11cip10 de Boa Vragem/Ce 
11° 100, Centro. Boa Via.gem-CE e consuhado atravCs do Porlal de Licitacees do TCE. 
A1ei:andrc dos Santos-Prcgociru. 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-AYISO D£ LICITAl;AO-PR£GAOPR£SEN L N' 
2020.02.03.UI-SRP-A Comissiio de Pregiio de Licila'?,o da Prefeitura Municipal de Gencra.1 Sarupaio, Localizada 8. Av. Josi Severino Filho, N° 257, Centro, 
torna pl.lblico quc se cncontra a Disposicao dos inlcressados o Edita] do Preg.Io Presencial N° 2020.02.03.01-SRP, que reehzar-se-a no dia 20 de Feverelro 
de 202U, Us U8h3Umin, destinado ao Rcgistro de Pre\'.OS para Futura e Eventual Contrata\'.io de empress espedalizada na prcsta\'.iio de servif05 de 
e.,gotamento de fossas sumiduuro, desobsrrucsc de caixas passagem e de gordunu e descntupimento de vasos sanltirios paru atendcr as necessfdades de 
diversas Secreturias do Municipio t.le General Sampuiu. Podeni ser adquirido no endereeo acime, a partir da data desla publicaydo, no horario de expediente 
ao pUblico, das 08h as I 2lt General Sampaio-CE, 06 de Fevereiro de 2020. Franci.sco Arley Pereira de Oliveira- Pregoelro. 

EST ADO DO CEAM-PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAU-AYISO DE LJCITAl;AO-PREGAo PR£SENCIALN" 0502.01/2020-A 
Pregoeira da Preteitura do Municipio de AcaraU-CE, toma pl.lblico, para conhecimento dos imeressados que no prOximo dia 28 de Fevereiru de 2020, 
lts 08h30min, na Sede da Prercitura Jocalizada 8. Ave.nida Nicodemos Arailjo, ND 2105, Bairro Vereador AntOnio Livino da Silveira, AcaraU-CE, estani. 
realizando Licitaeao, na Modalidade Pregclo Preseucial, criterio de Julgamcnto Menor Prc90, tombado sob o N° 0502.01/2020, com o seguinte Objcto· 
Aquisi(io de Urn:11 Mortuirlas e transladoe para atendcr os municipes em sltua\'.iO de rlsco e vulnerabilidade social, concedtdos atra,·ts da Secrerarta de A.ulstCncia Social do Munkiplu de AcaraU-CE, o qual se encontra. nu intt:gru na Sede da Comisslo de Licita\:i(o, no honirio de 08h :is I 2h 
c no site do Tribunal de Contas do Batado- https·fflicilacoes tee cc gay hr/. An� Flivi:a Tcixciria Prcgoeira. 

ESl'AOO DO cEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA- EXTRA TO DO CONTRA TO Nu 202U0205001A-TOMADA 
DE PREC::OS N" 12.004/19 - TP- ORJGEM: Tomada de Precos N° 12.004/19 -TP. CONTRA TANTE: Secretaria de Cultura, Turismo e Desporte. 
CON1RA TADA: MF & L LOCAC::0ES E SERVlt;OS EJRELI. OB.TETO: Consuucao de wna quudra esportive sem cobertu no Baitw Alto da Bou Vista 
no Munici,pio de Monseahor Tabosa-CE. VALOR TOT AL: RS 161.8')0, 70 {Ct..nto e Sessc:nta e Um Mtl, Oitocentos e NoYtmta Reais e &:tenta Centavos). 
DOTAC::AO OR«;AMENTAR.IA N°: 1201.27.812.0616.l.035 - 44.90.51.00. AS.SINA PELA CONTRATANTE: Maria de Souza Lima - Secretaria do 
Trabalho c AssislCOcia Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo da Silva Obvcira - Represeotanlc Legal. DATA DA ASSINATURA: 07 de 
Fevereiro de 2020. VIG.f.NCIA: 07 de Fevereiro de 2020 a 07 de Mn.io de 2020. 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU-AYISO DE LICITAl;AO-PREGAO ELETRONICO N" Ul32U2UPEJNFRA 
Pclo o presenlc aviso e cim.1primento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas postetiores altera�OCS e Decreto n° 10.024, de 20 de seteml>ro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Preleitura Mwricipal de Ipu toma pl.iblico que no dia 21 de Feverciro de 2020, i1 O'Jh, sera realizado o Preglio EletronicoN"° 
0132020PEINFRA, cujo o ObjclO Ca Aquisipio de combu1tiveis, lubrificantes e derivados de petrOleo para acender as unidades adtninistr11th·as dia 
Prefeitura Municipal de Ipu, �rvi\'.O AutOnomu de Agua e Esgoto -SAAE e Autarquia Municipal de Trinsito de Ipu. Entn:ga <las Prupostas: A pmtir 
desta data, Abertura das Propost.as: 21 de Fcvereiro de 2020, 8.s 09h (Horllrio de Br.uilia) no Sitio: \VWW blloomrn1s ocg hr. Inform a� Gerais: 0 Edita! 
poderi scr obtido atravCS do referido sitio oujunto ao Pregoeiro na Comissllo dcLicila9'10, silo a Pra� Abilio Martins, S/N°, Centro. Ccp. 62.250-000, Jpu 
CE. [pu-CE, 06 de Feverelro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoelro. 

E.stadu du Cearli • PNfeltura Municipal de M:usapi-Aviso de Llcitac;io - Pregio Prcsendal N" 2020.01.31.lKH. A Comissiio Permanente de Licitm;ilu 
da Prett:itw1t Municipal de Massa.pi!, localizada na Rua Major Jose Paulino, 191 - Centro, toma publico que se 1..'0Contra a disposi�o dos interessados o 
&iital de Preg.lo Presencial N° 2020.01.31.001, cujo objelo Co Registro de �os para futuras e eve.ntua.is presta9QCS de scrviyas de manuleocio pn::ventiva 
e corretiva, recarga de g8.s e inst.ala9il.o de aparelhos de ar cond.icionado para atcnder as uecessidadcs da Secretaria de Edueayilo c demais Unidades 
Administrativus participantes/intcrt:ssadas do Municipio de Massapt!/CE, quc sc r�lizar.i no dia 19 de fevcreiro de 2020 ( 19/02/2020), Ds 08:30hs. Rcfo1ido 
Edita! podcni ser adquirido no cndere90 acima, a partir da data desla publicuylio, no hol"ario de expcdienlc ao pUblioo. M:usupi:/C[, 06 de feverelro de 
2020. Francisco Paulo Riavy Leite - Pregoeiro. 

Estado do Ccari - Prefeltur� Municipal de Quixert- Secret:aria da Sa.Ude - Prcgio Eleir6nko N• 0003120:?0 - Tipo: Menor Pre\'.O. A comissilo 
Permanente de Licitayio da PrclCitura Municipal de QJ.i.'<erl!. Jocalizada na Rua Pe. Zacarias, 332. tel (88) 3443 - 1646, Centro. Loma pUblico que se encontra 
il clisposii;:fio dos interessados o Edital de Pregiio Elctronico N° 0003/2020, cujo objeto e a aquisii;:au de matcriaJ fannaco!Ogico destiruidos a manutenyiio 
das atividades da Secretaria de Saude do Mi.m.icipio de QuixerC, sendo o Cadaslramento das Propostas atC o dia 20/02/2020, ils 08:00 horas; Abertura dns 
propostas no dia 20/02/2020, a partir das 08:01 As 08:59 horas e a rase de dispula. de lances no dia 20/02/2020 a partir das 09:00 horas (honirio de Brasilia). 
O n:tCrido Edital poder.i ser ndquitido no endercc;o elctr6nico https://bllcwnpms.com/ e no Port.al de Licitu\:QCS do TCE: w,vw.tcc.cc.gov.br a partir da data 
desta publicm;ilo. Qull"ert- Cc, 07 de fevereiro de 2020. Josi: Eudm�r de Lim111 - Prcsldente da Comb1iio de Lldtac;iio. 

Estado do Cearli - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -Avl.!iio - Pregio EletrOnico para Rcgistro de Pre(:o.l N°. 01/2020-FAS. Pelo preseote aviso 
c em cumprimento as Leis n°. I 0.520/02 en° 8.666/93 e suas alteray<>es e os .Dccretos n°. 7.892/13 en° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Municlpio de 
Bela Cruz comllllica aos interessados que rcalizani o Prcglio EletrOnico para Regislro de Pre�s n°. 01/2020..F AS cujo objeto C o  Regislro de Pr�os para 
futW11s c eventuais aquisiy()es de genctus alimenticios pora suprir us nccessidades dn Secretaria de Assistl!ncin Social du Mllllicipio de Bela Cruz, Ceani. 
Nilmero Idcntificador no Banco: 803386. Entrega das propostas: A partir desla data, no sitio W\VW.licitacoes..e.com.br. Abertw'U das propostas: 20/02/2020 
as 09h00min (hor.irio de Brasilia) no sitio \.V\V\V.licitaeocs-e.eom.br. Jnforma¢cs gerais: O Edita! podera ser oblldo atravCS do sltio referido acima oujunto 
ao Prcgoeiro na Comissio de Licita'rilo na Rua 07 de Sclcmbro, n° 34, Centro, Pa90 Municipal, CEP: 62.570-000. Os inleressados fieam desdej8 nollficados 
da necessidade de acesso no sitiu \\'\V\v.licitacoes-e.com.br para verific,u;ilu de informafiOes c alterayOes supeivenientcs. Francisco Edlnaldo Almeida - 
Prcgociro Ofldal do Municipio de Bel.a Crui. Ceatrii. 

Estado do Ceari - Prefeitura de Boa Viagem • Avlso de Pruneguimentu - Pregio Prest!nd:al N°. 2019.1203.2-PP-SRP. 0 Pregueiro de Boo Viagcm 
torna pl.lblico, para conhecimcnlo dos intercssados que no pr6ximo dia 1 1  de fevereiro de 2020 Bs 08h30m, na scde da Comiss!o, localizada na Pra\!a 
Monsenhor JOSC Ciindido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, realiza.ni prosseguimento do Prcg.io Prescncial n° 2019.12.03.2-PP-SRP, cujo objeto Co Registro 
de Prei;o visando futw-d e evcntwtl uquisi.,ao de diversos matcriais de comwno (gCtleros lllimenticios, material de noondicionamento e emball:lgem, material 
de limpt:Za c pnxlulus de bigienizay,io e material de copa e cozinha), visando atcnder as necessitliules da Casa de Safu.te Adilia Maria da Prefeitura Mw,icipnl 
de Boa Viagem/Ce. 0 Prcgoeiro. 

JJ 
FSC 

- MISTO 

- ......... 

- 
..,. .. _ 



P � § · .:  .  ll .  ·1- iJl!lp ill!1H 
ldlll.1J p!i:.1J 

ii!litll 2t}" iJ 
ii1J�! 1li.1{1 i!f: iiJi�  

.  .'!1Js I e - i h g ·  -  I  i"i 11 .  s  !  Ji  O  ',!  o  !  ·  :H •B:11 � il'!wB 1i °:j � ro  ---� 
�ffJ·I �  .. � !! 1:: !11�111 0 ·-1.Slii!I ! j li " � � g �  B o 0 1  8 ,: .  

!hHd Jfj�H� I! c -  111 !,f o "O  
i t ,  i� 

§,,a! "' 
�r�-11._u � ! :I  � <C! � i  

i� i� u>C iFgi U O j! 1i �  <i  o � �  § :2 ;:: o  
� 1! : .g 'c t  o��lf� 11.g §]i·� •jll l. �-< �a.rJj 1> Cll <( ,  � t'l  '° 

!�t j! s 18£8 �-f,i �'!, 

� ti·�i  �;1;11�l� s_f!"!� u, 2111 Sf� § i j :; ,a  ·  i i & l i t j 1  j � Jl .  �-�11 w  sin� 0 �Jill· �i ic-n.r�· l:r ...... .n j � ·  B  "  j  - �  .  .. ..� 

if 1il '.! j.'!� �� ' k � ,  Jjll 211� •• ..- � o<1 ,& 5 � ! w  j  ·.iii�.§� i1J �iA �·tt!O I!  ro ..,  g::E ,g: c•c 

ia 1 · " 0  J.:; iji'. l � � ! � e · �  .  !!!  ..  �  Hla,�ll}t� 
-g i!l _  o � .  �i�i d loll µ.i -�!= 
-.; · s �  

H.; fjs� lllg f �5� �r'1i1i� · .gt m j.li}5!  1�1 ��, 1·1 r 
1i  ,e.,. .s !! i  ;j�!, =� a l'.:r· .g� a� u �:::.� - .  :z � � �J .. �Je 'u lD  g  .iQI�� -  E  -  � "  •  Ii .  I  �1 J�:. s 

u .,'lr oj .s .. "' § -8 �  >  
c .g "c:  � ,i  hJJts: t §�1111Ji C'Q G;;;; 21:>'e'ai·g e "1:1  111 - .. ot>  

!ir�i�1 j  · · � = � �  0 So v!, 
:i U!�� 

i.g_ ig  111j a,  ...  zs � : H . • • 1 � :ii j .  _sji!H�a l!:A.w �l:! 3 a, lj ot> ._  111 15 � �  I!  .g,s § ci <( �  
.a t:  «I ! � ·  

�iUUU 
�}wii§Ee-8 

... 
1

11 .s ., e u  -8  iii� {if� ! ,!!  i c::  q,'g I i p.uf !� i�t!ll 
� j 2 e J! "' :H  ....  

e ci CL  - s -:  f  O  � {I .a  i �  � ;.  } o  2; e1  �
41

"0  
CL ,:,  J e1  • O  .  al n ; 

Q. .i  i -;; g · c:: .E  � = · · • !  6,1 
1:Jiit� ihJa.�� · � .2 J  uu '1! -c e j � .!? : u...  

Hiifih j c, � • •  J� � "O .9 ., 
1�. �ll�f = � 1 1 · i -  :.i:,,. - � - r �  

1 ! G G ] §. l  u�I ·� • u� j ·• - u � • { ll f -  .a u � " l f  !  � -  
!:: "" E i 

. _ . .• 
... e Cl  8° �"t i··i:c � alj�� · =  f ·s��i �� -rii .g� �=;·= - s !  N  �  ., :« .9  

U!HIU 
i;; � �, i�a�Ji§� �  i � � ll � .&  • •  g  

! � i i � l s  .nii�hfi.g �2� � �ffi-8 .:!�fB  ; � ;.; �  ! � � § � § f � �  

s  E 
"  [  0  �  u  

rl'i � 1:1"' �� "al . fl!, 
... 8 

1.a.a ·i ! ,:,  
� ]  Ir  

.!! ! j  5  -8  

Ii  ;i  i !  
!  

�  
•  u  

e  

I  
•  u  �  
e  

i  
Z;  

a  
i  

I  
i  


